
                               COMUNE DI PILA  
                                   PROVINCIA DI VERCELLI  
 
                       ATTO  DI  DETERMINAZIONE N. 23 DEL  27.03.2020 
 
OGGETTO: “ Incarico alla Geom. Fiori Alessia di Pila per prestazioni professionali 
tecniche varie anno 2020 – CIG ZB62C8F82C”. 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ritenuto necessario  provvedere ad esaminare le pratiche edilizie dell’anno in corso riscontrando e 
verificando la regolarità e la rispondenza delle medesime alle norme del PRGC, ad effettuare 
sopralluoghi ed accertamenti in loco per la segnalazione di opere abusive sul territorio comunale e 
alla predisposizione della documentazione tecnico-amministrativa di atti per acquisizione terreni; 
 
Ritenuto inoltre necessario provvedere alla redazione di una relazione e certificato di regolare 
esecuzione per i lavori di messa in sicurezza di un tratto della strada comunale in Via Roma che 
dovranno essere avviati entro il prossimo 15 maggio; 
 
Considerato che è necessario affidare l’incarico per l’esecuzione delle suddette  prestazioni ad un 
professionista esterno in quanto il Comune è sprovvisto di personale con idonea professionalità; 
 
Ritenuto di avvalersi della Geom. Fiori Alessia di Pila, professionista idonea e nota a questo 
Comune la quale ha fatto pervenire in data 27.03.2020 al prot. gen. n. 415  apposito preventivo per 
l’importo complessivo di €. 4.800,00 oltre oneri previdenziali e imposta di bollo; 
 
Appurato che la prestazione  non è soggetta ad IVA ed a ritenuta d’acconto in quanto il 
professionista risulta  contribuente in regime forfettario;  
 
Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016, laddove all’art. 36 comma 2 lett. a) si prevede che per gli 
affidamenti di servizi di importo inferiore ad   Euro 40.000,00 si provvede in via diretta; 
 
Ritenuta l’offerta meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che il codice CIG assegnato al seguente impegno di spesa è ZB62C8F82C; 
 
Verificata la regolarita’ contributiva della professionista come risulta da documento acquisito agli 
atti; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
                                           
 
                                                                    DETERMINA 
 
 



1) Di incaricare la Geom. Fiori Alessia di Pila  per l’espletamento delle prestazioni 
professionali indicate in premessa  dietro il compenso complessivo  di €. 4.800,00 oltre 
oneri previdenziali e imposta di bollo; 

2) Di dare atto che la prestazione non è soggetta ad IVA ed a ritenuta d’acconto in quanto la 
professionista risulta  contribuente in regime forfettario; 

3) Di  impegnare la spesa complessiva di €. 5.000,00 al codice  01.06.1 cap.580/1086/1 del  
redigendo bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020; 

4) Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è esecutiva al momento dell’apposizione del   
visto di regolarità contabile.         

                 
                                                                                           IL RESPONS. DEL SERVIZIO  
                                                                                             F.to   Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
 
Visto: Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.Lgs. 267/00, esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura 
finanziaria. 
 IL  RESPONS.SERV.FINANZIARIO 
PILA, li 27.03.2020       F.to   Toietti Rag.Daniela 
 
 

 
 
 
                                                         
 
                                                         PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal 03.04.2020               
per 15 giorni consecutivi. 
 
 
PILA, li 03.04.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Tiziano Garavaglia  
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 03.04.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Tiziano Garavaglia 


